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2012. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Thomas Jensen 
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(Alm. del).

Thor Möger Pedersen

/Thomas Larsen

                         

Skatteudvalget 2011-12
SAU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 454
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: 

Vil ministeren med udgangspunkt i samme opgørelsesmetode, som i besvarelsen af 
22. februar 2011 af alm. del – spørgsmål 227 (2010-11, 1. samling), fremsende en 
opgørelse, der viser antallet af samtlige skatte- og afgiftsstigninger i perioden 5. april 
2009 til 15. september 2011 under VK-regeringen, herunder oplyse antallet fordelt på 
henholdsvis erhvervsliv og personer, samt oplyse hvor mange skatte- og afgiftsstig-
ninger i gennemsnit det svarer til pr. måned og pr. uge i den pågældende periode?

Svar: 

Antallet af skatte- og afgiftsforhøjelser fra folketingsåret 2008/09 og frem til og med 
1. samling 2010/11 fremgår af SAU alm. del. spørgsmål nr. 311 af 27. januar 2012. 
Når antallet af skatte- og afgiftsforhøjelser tilpasses til den ønskede periode fra 5. 
april 2009 til 15. september 2011, fremgår det af tabellen nedenfor, at der i perioden 
har været 137 skatte- og afgiftsforhøjelser.

De 137 skatte- og afgiftsforhøjelser kan fordeles ud på, hvordan de umiddelbart berø-
rer hhv. erhvervslivet og personer. Der har i perioden været 104 skatte- og afgiftsfor-
højelser, der har berørt erhvervslivet, mens der har været 33 skatte- og afgiftsforhø-
jelser, der har berørt personer.

Der henvises til SAU alm. del. spørgsmål. nr. 440 af 6. april 2011 med hensyn til de
anvendte principper for opgørelse af skatte- og afgiftsforhøjelser. 

Tabel. Skatte- og afgiftsforhøjelser i perioden 5. april 2009 til 15. september 2011
Folketingsåret 

2008/091)
Folketingsåret 

2009/10
Folketingsåret 

2010/11
I alt (perioden 5. 

april 2009 - 15. sep-
tember 2011)

Skatte- og afgiftsfor-
højelser i alt

114 17 6 137

Heraf erhvervslivet 93 7 4 104
Heraf personer 21 10 2 33
Anm: 1) Optællingen gælder kun fra 15. april 2009 i Folketingsåret.

Perioden dækker over godt 30 måneder og 128 uger (påbegyndte uger). Der er såle-
des i gennemsnit foretaget ca. 4 ½ skatte- og afgiftsforhøjelser pr. måned og ca. 1
skatte- og afgiftsforhøjelse i gennemsnit pr. uge i perioden 5. april 2009 til 15. sep-
tember 2011.


